

21. června – Rozhledna na Bílé hoře chystá oslavu čtvrt století své existence.
25. června – Deváťáky, kteří opustí kopřivnické základní školy s vyznamenáním, čeká ocenění.



Kopřivničané třídí odpad nejlépe v kraji, vyplývá z výsledku soutěže EKO-KOMu

V kategorii měst nad deset tisíc obyvatel získalo město Keramickou popelnici a šek na padesát tisíc korun.

strana 2

Znalci požádali o další odklad posouzení sporných bodů při přestavbě centra

Posudek, který má vyřešit konflikty mezi městem jako investorem a realizační firmou, má být hotov příští týden.

strana 2

Úpravy veřejného prostranství a parkování na Dvořákově brzdí odvolání družstevníků

Pokud bude jejich připomínky řešit krajský úřad, hrozí plánované stavbě významné zpoždění.

strana 3

Kopřivnice zítra oslaví svátek hudby, zahrají minus123 minut nebo Alfa Band

V sadu E. Beneše se chystá zároveň i premiérový jarmark mladých tvůrců a další doprovodný program.

strana 4

Příprava velkých staveb jde do finále, radnice nyní hledá optimální způsob, jak je bude financovat

Kopřivnice (dam) – Město čeká na vydání stavebních povolení pro tři prioritní investice. Zhotovitel pro rekonstrukci koupaliště by se měl začít hledat už v červenci, firmu, která zrealizuje kompletní přebudování někdejší ZŠ Náměstí – v případě přístavby na bytový dům a v případě historické části na moderní komunitní knihovnu – chce radnice začít hledat v lednu příštího roku. Celkové náklady těchto projektů podle odhadů přesáhnou 631 milionů korun. Orgány města se proto zabývají i otázkou jejich financování. Plán projednala minulý

Prioritní investice budou městskou kasu v dalších letech stát přes 600 milionů korun, víc jak polovinu této sumy chce radnice zajistit z externích zdrojů.

týden rada města, příští čtvrtek jej budou mít na stole i zastupitelé.

„Přistupujeme k plánování odpovědně a musíme mít jasno v tom, zda a jak jsme schopni tyto záměry ufinancovat. Máme už předběžně vyčíslené náklady vycházející z projektových dokumentací a je jasné, že pouze z vlastních zdrojů to nezvládneme,“ uvedl starosta Adam Hanus. Kopřivnice má podle jeho slov nemalé prostředky našetřené z minulých let, plánuje hledat úspory v rozpočtech na další léta a intenzivně se věnuje i zajišťování externího financování. To by podle rozpočtových výhledů mělo v souhrnu v letech 2026 až 2029 dosáhnout zhruba 294 milionů korun.

Pro koupaliště má město k dispozici nezávazný úvěrový příslib na částku 100 milionů korun. V případě této stavby by navíc bylo možné prostřednictvím mechanismu pro spravedlivou transformaci získat i grant, který by pomohl snížit náklady úvěru.

V případě přestavby bývalé ZŠ Náměstí je situace komplikovanější v tom, že jde o dva odlišné záměry, které by ale z důvodu technické provázanosti bylo ideální realizovat současně.

(Pokračování na straně 3)



Součástí slavnostního otevření kopřivnického pumptracku byla i exhibice jezdců ze skupiny VSA Xtreme, kteří předvedli mimo jiné možnosti trikového 'bazénu'.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pumptrack je otevřen už i oficiálně, další úpravy přijdou v říjnu

Kopřivnice (dam) – Mladí bikeři a koloběžkáři kopřivnický pumptrack brázdí už třetí týden. Minulý pátek se nový areál v prostoru někdejšího házenkářského hřiště dočkal i oficiálního otevření. Letní odpoledne plné zábavy a soutěžení bylo zároveň oslavou třiceti let fungování Správy sportovišť Kopřivnice, která je nově i správcem pumptracku. Spojeno bylo i s tradičními Cyklohrátkami a vyhlášením výsledků kampaně Do práce na kole.

Program začal krátce po šestnácté ho-

dině, kdy si čtrnáct terénních vln, osm zatáček a dva skoky pumptracku symbolicky vyzkoušeli členové vedení města. Ti na zhruba čtvrt kilometru dlouhé dráze strávili jen několik minut a rychle oba okruhy s různou mírou náročnosti přenechali zkušenějším jezdcům. Jak se dá „bazén“, určený pro předvádění a zkoušení náročnějších triků, využít naplno, mohli návštěvníci akce vidět hned po Cyklohrátkách pro děti, kdy proběhla exhibice jezdců ze VSA Xtreme. Ti své triky na koloběžkách i BMX

kolech předváděli nejen na mobilních překážkách, které přivezli a na nichž následně mohli jezdit přítomní zájemci, ale právě i na novém pumptracku.

Dráha má celkem 250 metrů, osm zatáček, čtrnáct vln a dva skoky. Povoleny jsou zde jízdy na kolech, koloběžkách, skateboardech, in-line bruslích i třeba dětských odrážedlech – ale pouze pokud jsou v dobrém technickém stavu, s ochrannou přilbou, za příznivého počasí a na vlastní zodpovědnost. (Pokračování na straně 2)

Hry handicapovaných přilákaly přes dvě stovky účastníků

Kopřivnice (hod) – V sobotu 14. června proběhl už 24. ročník Sportovních her zdravotně postižených dětí a dospělých, které pořádala Asociace zdravotně postižených. Akce, která se stala tradičním symbolem podpory integrace a aktivního života nejen osob se zdravotním postižením, nabídla nejen sportovní soutěže, ale i pestrý kulturní program pro všechny generace.

Prezentace i úvodní část her probíhaly v areálu hřiště ZŠ dr. Horákové a kolem ní. Po oficiálním zahájení, o které se postaral místostarosta města David Monsport a senátorka za Novojičínsko Ivana Váňová, začaly samotné soutěže.

(Pokračování na straně 2)



Součástí programu 24. ročníku her zdravotně handicapovaných byl tradiční závod vozíčkářů.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Žáky na Alšovce vystřídají stavbaři, musí opravit havárii odpadů

Kopřivnice (dam) – Bezprostředně poté, co budovu Základní školy na ulici Alšově opustí žáci, nastoupí do ní stavební dělníci. Těm bude během prázdnin horko nejen kvůli letním teplotám – na rozsáhlou opravu vynucenou havarijním stavem kanalizace budou mít totiž pouhé dva měsíce.

Na problém s kanalizací ve školním traktu E začalo vedení školy upozorňovat už na podzim loňského roku, kdy došlo k opakovaným haváriím potrubí. Následné odborné posouzení potvrdilo, že jde o dlouhodobě neudržitelný stav, který může ohrozit provoz celé školy. Město proto rozhodlo o vypracování projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci této části budovy, a to včetně hygienického zázemí a dalších souvisejících úprav.

Rekonstrukce se týká takzvaného traktu E – části budovy bližší toku Kopřivničky, kde je situována většina kmenových vyučovacích tříd. Zásah se dotkne kompletně celé této části objektu. Kromě učeben se bude pracovat na chodbách i v sociálním zázemí pro žáky a zaměstnance. Dojde ke kompletní výměně odpadních potrubí v podlahách a stěnách, na chodbách bude následně instalováno nové podlahové topení. Vyměněny budou také veškeré podlahy, prosklené stěny i dveře do učeben a na WC. Ze stěn chodeb zmizí původní dřevěné obložení a nahradí jej nový obklad a osvětlení.

Součástí zakázky je rovněž výměna umyvadel, bojlerů i obnova povrchových úprav – včetně výmalby, oprav omítek a obkladů na toaletách. V plánu je také doplnění interiéru o nové vestavné lavice.

(Pokračování na straně 3)

Kopřivnice nejlépe třídí odpad v kraji ve městech nad 10 tisíc obyvatel

Ostrava (hod) – Lidé v Moravskoslezském kraji vytřídili vloni průměrně 70,9 kila odpadu na osobu, což je o 4,9 kg víc než v předchozím roce. Občané v Moravskoslezském kraji třídí plasty, papír, sklo a kovy rok od roku lépe. Dokládají to rekordní výsledky, které minulý pátek zveřejnila autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a. s. Stále lepších čísel dosahují obce a města kraje také v třídění elektroodpadu. Obyvatelé kraje přitom nad průměrem České republiky vynikají v třídění plastu a kovů. Nejlépe třídí lidé v Kopřivnici, Dobré, Milíkově a Nové Pláni, které obsadily první místa ve svých kategoriích rozdělených podle počtu obyvatel a převzaly v zámku Vítkovice tradiční ocenění Keramické popelnice a finanční odměny na podporu dalšího rozvoje správného nakládání s odpady.

Verdikt znalců čeká radnice po dalším odkladu příští týden

Kopřivnice (dam) – Znalecké posouzení sporných otázek kvality provedení rekonstrukce centra Kopřivnice se protahuje. Kloknerův ústav při ČVUT požádal o prodloužení termínu předání finální zprávy.

Vyhotovením posudku přitom město znalce z pražského vysokého učení technického pověřilo už vloni na začátku srpna. Posouzení mělo podle smlouvy trvat šest měsíců, ale kvůli komplikacím s předáním všech potřebných podkladů byla lhůta upravena na půl roku od dodání podkladů.

Termín pro verdikt znalců byl stanoven na 26. března. Na začátku března ovšem zhotovitel posudku požádal o prodloužení termínu kvůli nutnosti dalšího místního šetření. Posudek tak měl být podle uzavřeného dodatku předán 3. června. Jen den před touto lhůtou ovšem Kloknerův ústav oznámil, že potřebuje více času na zpracování některých komplikovaných otázek v návaznosti na zjištění ze zmíněného místního šetření, a požádal o další tři týdny. Radní v minulém týdnu této žádosti vyhověli.

Posudek má být na radnici doručen nejpozději 24. června a podle dřívější dohody se zhotovitelskou společností Geosan bude závazným podkladem pro narovnání sporných záležitostí týkajících se kvality a termínu provedení revitalizace centra města.

V dražbě jsou sněžná děla i rolba ze sjezdovky

Kopřivnice (dam) – Rolba, sněžná děla, turniket, přenosný vlek i další vybavení místní sjezdovky míří do aukce. Město Kopřivnice aktuálně hledá nové majitele pro techniku, která zůstala bez využití po ukončení provozu lyžařského areálu na Červeném kameni.

Rozhodnutí o definitivním konci vleku padlo na zastupitelstvu už v létě 2023. Důvodem byla dlouhodobá ztrátovost a nevyhovující klimatické podmínky. „V posledních letech provozu byla sjezdovka využívána v průměru dvacet dní za sezonu, což je vzhledem k nákladům málo,“ uvedl tehdy místostarosta David Monsport.

Podle něj by obnova vyžadovala investici přesahující 20 milionů korun, a s tou vzhledem k aktuálním prioritám město nepočítá.

„Důležitý předpoklad pro dosažené rekordní meziroční zlepšení představuje hlavně dostupnost sběrné sítě. Tedy dostatečné množství barevných kontejnerů na veřejných prostranstvích a menších nádob, které mají lidé u svých domů. V regionu jich je aktuálně celkově 88 836. Samozřejmě důležitá je také správná komunikace směrem k občanům, ta probíhá díky skvělé dlouhodobé spolupráci Moravskoslezského kraje a EKO-KOMu. A největší poděkování patří samozřejmě zodpovědným občanům, kterým není lhostejná budoucnost přírody. Podle nejnovějších dat třídí odpady přesně tři čtvrtiny obyvatel Česka,“ řekl Pavel Staněk, radní Moravskoslezského kraje za životní prostředí.

Kopřivnice zvítězila v kategorii měst nad 10 tisíc obyvatel. Cenu převzali místostarosta Stanislav Šimíček, jenž má v gesci

životní prostředí, s Lucií Kubalcovou, vedoucí oddělení odpadů, zeleně a ovzduší na kopřivnické radnici. V loňském roce činil indikátor míry recyklace papíru, skla, plastů a kovu obsažených v komunálních odpadech 65,8 %, což je o 5,8 % víc, než stanovuje limit pro rok 2025. „V rámci hodnocení se posuzovala výtěžnost tříděného odpadu v přepočtu na občana, dále poměr tříděného odpadu ke směsnému odpadu, hustota sběrné sítě a počet komodit, které se sbírají. To vše máme v porovnání s ostatními městy na velmi dobré úrovni. Toto první místo je ocenění pro celou Kopřivnici. Velmi děkuji občanům, kteří třídí. Ovšem neusneme na vavřínech, třídíme dál. Nový Jičín je nám v patách (třetí místo) a příští rok nás chce porazit, ale my se nedáme!“ okomentoval výsledek umístění místostarosta Šimíček.



Místostarosta Kopřivnice Stanislav Šimíček spolu s Lucií Kubalcovou z odboru životního prostředí převzali ocenění za 1. místo v třídění odpadů v kategorii měst nad 10 tisíc obyvatel. FOTO: EKO-KOM

Hry handicapovaných přilákaly...

(Dokončení ze strany 1)

Sportovní disciplíny plnili nejen handicapovaní, kteří na hry přijeli, ale i děti či dospělí bez handicapu, došlo tak k propojení všech, kteří se příjemně bavili a navzájem povzbuzovali. K tomu jim hrálo seskupení První soukromé základní umělecké školy MIS music. Připraveny byly disciplíny, jako je hod oštěpem a granátem, vrh koulí či běh. V interiéru školy byly připraveny elektronické šipky, v atriu pak střelba ze vzduchovky. Pro vozíčkáře byl připraven speciální okruh a slalom vozíků. V době mezi soutěžní a společenskou částí mnozí ze soutěžících využili příležitosti a prohlédli si technické muzeum. Odpoledne se pak účastníci her přesunuli do prostor kulturního domu, kde pro ně bylo připraveno slavnostní vyhodnocení a taneční vystoupení TK Gradus Štrambersk s následnou zábavou za doprovodu hudební skupiny TNT Příbor.

„Do soutěží se zapojilo 220 účastníků, nejmladší měl 8 měsíců, nejstarší účastnice 87 let. Všichni, kteří přišli, se příjemně bavili,“ uvedla předsedkyně AZP Alena Skřivánková. Sportovní hry zdravotně postižených dětí a dospělých nesou od roku 2010 označení Memoriál Petra Dousky, prvního předsedy asociace a zakladatele těchto her.

Zastupitelé posoudí novelu vyhlášky

Kopřivnice (dam) – Za týden ve čtvrtek 26. černa se sejde zastupitelstvo města. Komunální politici projednají nejen závěrečný účet a účetní uzávěrku za loňský rok, ale zabývat se budou například plánovaným financováním velkých investičních akcí ve městě. Důležitým bodem bude také nové zveřejnění záměru prodeje pozemků pro rezidenční výstavbu v lokalitě Západ. Zastupitelé budou jednat také o novelizaci vyhlášky zakazující konzumaci alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích Kopřivnice nebo o financování optimalizace vnitřních informačních systémů radnice. Veřejné jednání zastupitelstva bude možné sledovat od 16 hodin buď přímo v jednací síle v desátém patře radnice, nebo v přímém přenosu KTK.

Město ocenilo 35 bezplatných dárců krve

Kopřivnice (hod) – Před týdnem ve středu 11. června ocenilo město bezpříspěvkové dárcce krve, plazmy a kostní dřeně. Slavnostní akt proběhl v Ringhofferově vile tři dny před Světovým dnem dárců krve. Z rukou starosty Adama Hanuse převzali ocenění dárci, kteří v uplynulém roce dosáhli významných milníků – konkrétně 40, 80, 120, 160 a více odběrů.

Starosta města Adam Hanus ve svém projevu připomněl, že darovaná krev má v medicíně nenahraditelnou hodnotu. „Jsme tu, abychom ocenili ty, kteří pravidelně darují krev. A ne jen tak ledajak – zadarmo! Navíc opakovaně. To je dnes skoro zázrak. Někdo dává krev jednou, někdo desetkrát, jiný padesátkrát. Letos v Kopřivnici oceníme 35 dárců z celkového počtu 310 aktivních, a mezi nimi i 16 z vás, kteří jsou oceňováni poprvé. Tímto vám za celé město říkám jedno velké děkuji. Děkuji za každou kapku, každou návštěvu, každé ano, když

zazvoní telefon z transfuzky,“ řekl starosta a poté předal 35 dárcům dárkové balíčky s osobním poděkováním.

Mezi ženami nejvýše dosáhla Ivana Špačková s 200 odběry. Úctyhodného počtu 400 odběrů dosáhl Josef Orság, který tak činí již 33 let. „Kromě dlouholetého dárcovství je také aktivním sportovcem – v mládí hrál fotbal, celý život jezdí na kole a ve svých 51 letech začal běhat. Jeho největšími výkony jsou například účast na Mezinárodním maratónu míru v Košicích v roce 2019 s časem 4:19:15, pětidenní přejezd České republiky na koloběžce (z Aše do Bukovce, 673 km za 99,5 hodiny čisté jízdy) či účast na náročném horském závodě Beskydská sedmička v letech 2023 a 2024. „V říjnu bych si rád zaběhl Golden maratón Emila Zátopky v Ostravě,“ svěřil se se svými sportovními plány pan Orság, který letos oslaví 61. narozeniny.

Pumptrack je otevřen už i oficiálně, další...

(Dokončení ze strany 1)

Děti mladší 10 let směji dráhu využívat jen v doprovodu dospělé osoby. Všichni uživatelé se musejí řídit provozním řádem, chovat se obezřetně, ohleduplně a s respektem vůči ostatním. Kromě ukázek freeride a street ježdění byly připraveny ukázky parkouru. Přítomní si mohli vyzkoušet první pomoc pod dohledem profesionální záchranářky nebo navštívit stánky městské policie a Renarkonu.

První úvahy o vybudování pumptracku v Kopřivnici se objevily zhruba před 15 lety. Místní nadšenci tehdy zvažovali možnost vybudování jednodušší dráhy jen z ušlapané hlíny nad internáty pod Červe-

ným kamenem. Někteří z nich se aktivně zapojili i do příprav dnešního pumptracku, který stojí v daleko výhodnějším místě. Náklady na jeho stavbu dosáhly zhruba 4,8 milionu korun. Většina prostředků byla přímo z městského rozpočtu, ale částkou 300 tisíc korun přispěla i společnost Gas Storage CZ, která v okolí provozuje podzemní zásobníky plynu.

Přestože pumptrack už je dokončen a slouží, úpravy v areálu někdejšího házenkářského hřiště rozhodně u konce nejsou. Na podzim by měl být vybudován již avizovaný mlátový chodník, který povede za dnešním pumptrackem a zkrátí cestu lidem ze sídliště Sever na autobusové nádraží, železniční zastávku nebo za ná-

kupy. Společně s chodníkem bude v prostoru instalován také mobiliář v podobě laviček, odpadkových košů a dalšího vybavení. „Rozhodně stále platí, že chceme, aby se tento areál proměnil ve sportovně-relaxační zónu. V plánech je vybudování parkourového hřiště či přesun skateparku. Rozhodně tady dlouhodobě nechceme mít parkoviště, ale spíš zónu věnovanou sportům, které vyhledávají hlavně mladí,“ potvrdil po otevření pumptracku Adam Hanus, starosta Kopřivnice. Podle jeho slov ale aktuálně není žádný konkrétní projekt v pokročilé fázi přípravy a realizace bude záležet na finanční náročnosti a možnostech sladit realizaci s velkými investičními prioritami Kopřivnice.



Josef Orság, který má na svém kontě 400 odběrů, byl jedním z oceněných bezplatných dárců krve a plazmy. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Úpravy na ulici Dvořákově brzdí námitky bytového družstva

Kopřivnice (dam) – Pro úpravu veřejného prostranství na ulici Dvořákově jsou připraveny peníze, je vybrána realizační firma a podepsána příslušná smlouva, čeká se ale na pravomocné stavební povolení. Plánované úpravy totiž během řízení na stavebním úřadě namítalo bytové družstvo jednoho ze sousedních domů. Družstevníkům vadí navržené nové umístění kontejnerového stání a zrušení části chodníku. „Stavební úřad dle našeho předpokladu námitky zamítl. Nyní ale běží lhůta na odvolání, takže stále čekáme na pravomocné rozhodnutí. Pokud by věc řešil nadřízený krajský úřad, znamenalo by to výrazné zdržení,“ říká vedoucí odboru majetku města Adam Ondrašík. Původně se přitom počítalo s tím, že práce začnou během června, aktuálně by do

konce měsíce mělo být jasno alespoň o tom, zda stavební řízení bude pokračovat, nebo bude možné začít s realizací. Záměr úpravy veřejného prostranství na ulici Dvořákově je v sousedství ZŠ Floriána Bayera. Připravované řešení vychází z reálného způsobu užívání prostoru obyvateli a má za cíl zvýšit kapacitu parkování, zlepšit dostupnost odpadových stanišť a respektovat zeleň. Návrh zohledňuje přirozené pěší trasy a snaží se minimalizovat vizuální dopad kontejnerů. Zrušeno má být zhruba 65 metrů málo využívaného chodníku, pozůstatky asfaltového plácku i pozůstatky někdejšího přístřešku na kontejnery. Naopak vzniknout má 18 nových kolmých parkovacích stání, nové místo pro přecházení chodců a dvě kontejnerová stání pro osm

a deset nádob. „Nově navržený úsek chodníku sleduje vyšlapanou trasu, odvádí chodce od stanoviště komunálního odpadu a umožňuje snížit počet chodníkových těles, čímž vznikl prostor pro nová parkovací stání a zvýšení počtu kontejnerů. Toto řešení považujeme za optimální i proto, že se podařilo celkově zvýšit provozní kapacitu místa, aniž by došlo k úbytku zeleně nebo vzniku zbytkových nevyužitelných ploch,“ okomentoval změny Jan Kraut, architekt města. Do soutěže o veřejnou zakázku se přihlásilo šest firem. Zvítězila společnost SEMITA – DS, s. r. o., z Veřovic s nejnižší nabídkovou cenou 3,56 milionu korun, přičemž projektovaná cena byla skoro o milion vyšší.

Příprava velkých staveb jde...

(Dokončení ze strany 1)
Projekt přestavby křídla školy ze sedmdesátých let na byty chce město financovat i za pomoci programu na podporu dostupného bydlení. „Máme podanou žádost o dotaci a zvýhodněný úvěr. Ta je aktuálně v procesu hodnocení, a pokud budeme úspěšní, mohli bychom získat až 40 milionů korun formou dotace a další desítky milionů si na stavbu za výhodných podmínek půjčit,“ uvedl starosta Hanus. Přestavba historické části školy na knihovnu se zázemím nejen pro čtenáře, ale i pro komunitní život různých spolků zatím s dotačními prostředky nepočítá. Město ji plánuje financovat z vlastních rozpočtových zdrojů a bankovního úvěru. „Nyní prověřujeme nově objevenou možnost dotačního programu, ve kterém by za určitých podmínek mohlo být na tento záměr k dispozici až 50 milionů korun. Pokud to bude jen trochu reálné, určitě se o dotaci budeme ucházet,“ dodal starosta s tím, že radnice bedlivě sleduje možnosti nově otvíraných dotačních programů a v případě příležitosti o prostředky aktivně usiluje. Zpráva o financování investičních záměrů upozorňuje i na potenciální rizika. Plán může ovlivnit vývoj v daňové oblasti, možné legislativní změny zasahující do rozpočtů obcí, stejně jako případné úpravy státní a evropské dotační politiky. Významný vliv mohou mít i skutečně vynaložené částky na trojlistek prioritních investičních projektů.

Radní podpořili fungování krizového bytu Armády spásy

Kopřivnice (dam) – Rada města minulý týden schválila finanční dar ve výši víc jak patnáct tisíc Armádě spásy. Peníze poslouží k pokrytí ztrát spojených s provozem krizového bytu na ulici Horní, který dobročinná organizace spravuje v rámci projektu Prevence bezdomovectví. Dar má pokrýt ztrátu vzniklou z provozování krizového bytu v loňském roce. Byt byl obsazen necelých sedm měsíců, náklady na provozování neobsazeného bytu ve zbylých 132 dnech vyčísliла Armáda spásy právě na 15 314 Kč. „Krizové ubytování slouží především rodinám s dětmi a lidem v akutní bytové nouzi. Považujeme zachování této služby za důležité pro zvládání mimořádných sociálních situací, a proto jsme rozhodli o udělení daru,“ uvedl místostarosta Stanislav Šimíček s tím, že prostředky, které město Armádě spásy poslalo, budou využity na další aktivity Armády spásy v Kopřivnici.

STÍNY
Kopřivničtí policisté spolu s novojičínskými kriminalisty pátrali po neznámém pachateli, který se od druhé poloviny května vloupal do tří objektů v Kopřivnici. Netrvalo dlouho a po důkladném vyhodnocení zajištěných stop a kamerových záznamů se do hledáčku dostal známý recidivista. Začátkem týdne na základě předchozího souhlasu státního zástupce policisté zadrželi 46letého muže. Tomu je kladeno za vinu hned několik skutků. Nejprve měl odcizit ze společných prostor v jednom z objektů sportovní tašku s gramofonovými deskami a knihami, a způsobit tak škodu za tři tisíce korun. O několik dní později se měl po vypáčení vstupních dveří vloupat do budovy pohřební služby a z kanceláře odcizit notebook a finanční hotovost. Ve třetím případě se objektem jeho zájmu stala unimobuňka. Do té měl opět vniknout po vypáčení dveří a následně z ní odnést ven počítač s monitorem, přenosný trezor a pokladnu. Poté si však měl všimnout náhodného svědka, proto věci zanechal na místě činu a odešel. S nepořízenou utekl i z dalšího objektu, kde měl využít nepozornosti ženy a odcizit jí kabelku s doklady a penězi. Krádež však zaregistroval muž, který jej začal pronásledovat, podezřelý tak kabelku odhodil a utekl. Policisté zadržnému muži ve zkráceném přípravném řízení sdělili podezření ze spáchání přečinu krádeže a poškození cizí věci. Svým jednáním měl způsobit škodu 20 tisíc korun, škoda způsobená poškozením se však vyšplhala na částku přes 50 tisíc korun. Dotyčný se ke skutkům doznal. Krást měl za účelem získání peněz pro vlastní potřebu. Jeho rejstřík trestů čítá víc jak desítku známých majetkových charakterů. Soud jej nyní poslal do vazby, kde si počká na rozhodnutí o vině a trestu. V případě odsouzení mu hrozí až tříletý pobyt za mřížemi.

Od neděle jezdí autobusy i vlaky podle nových jízdních řádů

Ostrava (hod) – Od neděle 15. června se změnily jízdní řády ve veřejné dopravě. „Došlo k dílčím změnám v jízdních řádech autobusové i železniční dopravy v rámci integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS. Změny byly připraveny a projednány s příslušnými městy a obcemi na základě požadavků cestujících a jednotlivých samospráv. Nejde o zásadní změny, ale řadu drobných změn,“ uvedl Radek Podstawka, náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro dopravu. V rámci letního jízdního řádu na lince S8 se navyšuje četnost spojů na letiště. Cestující tak mohou využít pro svou cestu jednu ze dvou vlakových linek: S4 nebo S8. V regionální autobusové dopravě a v systémech městské hromadné dopravy došlo k řadě drobných změn na celém území ODIS, podrobný přehled změn lze najít na webu ODIS.

Minigolf přilákal 35 seniorů

Kopřivnice (hod) – Předposlední prázdninové akcí, která proběhla v rámci projektu Aktivní senior, přálo počasí. Ve čtvrtek 12. června přišlo do areálu minigolfu 35 seniorů, kteří si přišli zahrát nebo alespoň pobavit se se svými známými. „Akce Od jamky k jamce letos přilákala stejný počet seniorů jako loni. Ti se ve skupinách podporovali a bylo vidět, že se příjemně bavili,“ uvedla Pavla Záchková, pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví, která je organizátorkou akcí pro seniory. Poslední předprázdninovou akcí, která se uskuteční 25. června, je cyklovýlet do Mikulova, Lednice a Valtic.

Popravu Horákové připomene pietní setkání u školy

Kopřivnice (hod) – Letos uplyne 75 let od popravu významné právničky a političky Milady Horákové. Kopřivnice si připomene okolnosti této justiční vraždy na pietním aktu, jenž se uskuteční ve středu 25. června v 10 hodin před ZŠ dr. Horákové. V rámci připraveného programu zazpívá školní sbor, po položení kytic krátce promluví Lubomír Sazovský z místního Masarykova demokratického hnutí.

Stánkaři nabízeli své zboží na Novém náměstí

Kopřivnice (hod) – V pátek 13. června se konal tradiční farmářský trh. Ten se tentokrát přesunul na Nové náměstí, kde měl svou premiéru. Nejen místní, ale i regionální prodejci nabízeli široký sortiment kvalitních produktů. Návštěvníci si mohli zakoupit nejen čerstvé ovoce a zeleninu, pečivo, uzeniny, mléčné výrobky, koření, čaje, vína, ale i výrobky z kůže či jiných textilií. I tentokrát byly k dostání sazenice zeleniny i květin. Své zboží nabízelo celkem 23 trhovců. Farmářský trh zpestřil i doprovodný kulturní program. Ve 14.30 vystoupily tanečnice z Tanečního centra Relax a po nich pak zahrál Městský dechový orchestr Kopřivnice pod vedením dirigenta Pierra Scotta.



Hezké počasí přilákalo v minulém týdnu na akci Od jamky k jamce pětáctičet seniorů. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Žáky na Alšovce vystřídají stavbaři, musí...

(Dokončení ze strany 1)
Stavební práce vycházejí z projektové dokumentace zpracované s ohledem na havarijní stav kanalizace. Výběrové řízení bylo vyhlášeno na konci května a přihlásila se do něj jediná firma. Město tak uzavřelo smlouvu se společností STAVITELSTVÍ DANIEL STRYK, s. r. o., která má sídlo v Praze, ale dlouhodobě působí i v Kopřivnici. Cena zakázky činí 7,54 milionu korun, což je o více než 8 % vyšší částka, než předpokládal původní rozpočet. Důvodem na zvýšení je podle města jednak pozdější vypsání výběrového řízení v důsledku nutnosti rychlého řešení havárie, jednak i velmi krátký čas vyhrazený na samotnou realizaci. Firma musí zahájit práce 27. června a podle smlouvy je dokončit nejpozději 31. srpna. „Jde o opravdu výrazný zásah do budovy školy. Pokud by se v průběhu srpna ukázalo, že

práce nestihnou skončit včas, budeme to muset řešit operativně,“ uvedl ředitel školy Robin Popšpěch s tím, že případné odložení začátku školního roku nelze vyloučit, ale doufá, že k němu nedojde. Zatímco práce uvnitř budovy nevyžadují stavební povolení a budou probíhat výhradně o prázdninách, u venkovní části dešťové kanalizace zatím město čeká na vydání potřebného povolení. Tato skutečnost by však neměla ohrozit výuku, protože tyto práce lze provést i po zahájení školního roku, bez zásahu do chodu školy. Náklady na opravu školy přesáhnou původně alokovanou částku 6,81 milionu korun. Zastupitelé tak budou na svém červnovém jednání hlasovat o dvoumilionovém navýšení rozpočtové položky určené na řešení havarijních stavů.



Farmářský trh se poprvé konal v prostorách Nového náměstí. Své zboží přijelo nabízet celkem 23 prodejců různého sortimentu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Oslavy svátku hudby letos ozdobí kapela minus123 minut

Kopřivnice (dam) – V předvečer Evropského svátku hudby se bude slavit i v Kopřivnici. Na koncertní lince v sadu E. Beneše se bude v režii kopřivnického kulturního domu muzicírovat od rána až do pozdního večera.

Dopolední část bude tradičně věnována školám a dětským kolektivům. Pódium u Ringhofferovy vily se otevře místním sborům a hudebním skupinám z kopřivnických základních škol. Vlastním sborem nebo hudební skupinou se budou mezi devátou a půl dvanáctou prezentovat všechny místní školy a na závěr je připraveno vystoupení učitelské kapely.

Hudební část odpoledne otevře v 15 hodin kapela Dolls in the Factory z Frýdku-Místku. Skupina, ve které v jejich začátcích hrál i Mirai Navrátil, je na scéně od roku 2011. Jejich muzika staví na osobitém mixu kytarového a syntetického zvuku kombinujícího rockovou muziku

s popovými postupy a často až tanečním nádechem. Současnou sestavu tvoří zpěvák a klávesista Vojtěch Václav Metoděj Švanda, baskytarista a textař Martin Velička, kytarista Petr Hruša a bubeník Daniel Burek. Kapela v Kopřivnici zahraje výběr svých skladeb včetně písniček ze zhruba měsíce starého aktuálního alba WE.

Dalším jménem v programu je Lenka Szabó Hrůzová. Místní zpěvačka, která na sebe upozornila vítězstvím ve třetí řadě televizní soutěže Hlas Česko Slovenska, svůj zvukový hlas spojí s Alfa Bandem. Devítičlenná pop-rocková kapela vystupuje na koncertech, na obecních slavnostech, ale věnuje se i hraní na plesích a večířkách. Pravidelně vystupuje se zpěvákem a bavičem Vladimírem Hronem. Během koncertu, jehož začátek je plánován na sedmnáctou hodinu, zazní výběr českých i světových populárních písní, soulových skladeb i rockových balad.

Zlatým hřebem letošního Evropského svátku hudby v Kopřivnici bude vystoupení kapely minus123minut, která začne hrát po 19. hodině. Kapela s frontmanem Zdeňkem Bínou se pohybuje někde mezi alternativním popem, jazzem, funky a blues. Jejich přístup k hudbě není komerční, ale staví na promyšleném hudebním výrazu i energií nabitých koncertech. Minus123minut mají na svém kontě cenu Anděl a úspěchy slaví i v zahraničí. Zatím poslední desku nazvanou Les minus123 minut vydali v roce 2019.

Večer po deváté zakončí domácí kapela Menuet rock, která se na scénu vrátila po delší odmlce. Sextet zkušených muzikantů se zaměřuje převážně na hard-rockovou hudbu. Slibují energické a autentické vystoupení plné tvrdé hudby, ve které zní nejen covery tuzemských a světových rockových kapel, ale také autorské skladby.

Fojtství dnes

čeká Hra barev

Kopřivnice (dam) – Galerijní prostor Muzea Fojtství bude během léta patřit místním výtvarníkům. Podkroví domu s číslem popisným 1 si rozdělí Lenka Dobiášová a Zdeněk Babinec, které spojuje nejen celoživotní vášně pro výtvarnou tvorbu, ale také učitelské povolání. Výstava nazvaná Hra barev nabídne aktuální tvorbu obou umělců. Zatímco Zdeněk Babinec pro prezentaci na Fojtství vybral výhradně hudbou inspirované abstraktní obrazy, Lenka Dobiášová se bude prezentovat stylizovanými portréty, akty a abstraktními krajinami.

Vernisáž výstavy je naplánovaná na dnešní 17. hodinu, k vidění pak bude až do 19. září.



Městský dechový orchestr Kopřivnice odehrál minulý pátek pod Lašskou bránou na Novém náměstí proměnná koncert. Ten byl součástí doprovodného programu farmářských trhů. FOTO: D. MACHÁČEK

Dan Růžička se v Lašském muzeu ohlédne za westernovou romantikou

Kopřivnice (dam) – Léto bude ve výtavním prostoru Šustalovy vily patřit westernové romantice. Už v neděli 22. června bude zahájena výstava „Westernové /a jiné/ vzpomínání v obrazech Dana Růžičky“. Lašské muzeum tak ve volném cyklu výstav představí dalšího z tvůrců inspirovaných dílem Zdeňka Buriana.

Čtyřiašedesátiletý Dan Růžička je malíř, ilustrátor, komiksový kreslíř a pedagog, který dnes žije a tvoří ve Vysokých Popovicích. Ačkoliv se profesně věnuje vedení základní školy, výtvarnému umění zůstal věrný celý život jako velkému koníčku. Jak sám vzpomíná, jeho výtvarná cesta začala na zdech rodného bytu a pokračovala například ilustracemi pro Moravské noviny, Rovnost, dětský časopis Bobří stezkou nebo sci-fi magazín Ikárie. Ilustroval moravské pověsti, povídky Raye Bradburyho, knihu Tělo není automat i příběh slavného gorilího samce Ponga z pražské zoo.

Jeho tvorba je velmi rozmanitá. Kromě zmíněných ilustrací tvoří tematické kalendáře, přání i portréty. Kreslí scény ze slav-

ných westernových filmů, vytvořil portréty řady muzikantů především v oblasti folk a country music, nebrání se ani kresleným vtipům nebo erotickým kresbám. Také způsob ztvárnění je velmi široký, v některých kresbách je jasně patrná inspirace stylem Káji Saudka nebo Štěpána Mareše. Někde si Růžička zakládá na výrazné stylizaci, jindy pro změnu inklinuje k maximálně realistickému pojetí.

Pro svou tvorbu Dan Růžička užívá různých technik. Ale asi před dvaceti lety mu učarovala moderní technologie a plátno a papír vyměnil za profesionální tablet Wacom. I když většina jeho děl vzniká digitální cestou, výtvarník se stále opírá o realistickou kresbu. „Také jsem poměrně dlouhou dobu používal „airbrush“. O tuto náročnou a pracnou techniku jsem se zajímal hned, jak se dalo vyjet na „západ“. V minulosti jsem v Brně několik let vedl i výtvarné kurzy airbrushu,“ prozradil Dan Růžička.

Výstava v Lašském muzeu představí výběr Růžičkových děl s důrazem na westernovou tematiku – zejména scény inspiro-

vané slavnými filmy a ilustrace pro tradiční kalendáře Country rádia. Jak autor s úsměvem říká: „Filmové westerny byly a jsou pro mne příjemným odskočením z reality všedních dní.“ Vedle westernů však návštěvníky čeká i překvapení – „jiné“ vzpomínání v podobě obrazů, o kterých autor nechtěl před zahájením výstavy hovořit.

„Nechtěl jsem tvořit jen do výšky honoráře,“ říká Růžička, který se vědomě rozhodl zůstat amatérským výtvarníkem v tom nejlepším smyslu slova. Tvoří prý výhradně proto, že ho to baví. V současnosti připravuje ilustrace pro pokračování knihy Miloše Zapletala Sedmička, pracuje na kalendáři s tématem „filmové mayovky“ a dokončuje komiksové album na motivy příběhu skautského autora Grifina, které vyjde příští rok v nakladatelství Vybíral. Na Buriana navazuje Dan Růžička především realistickým pojetím, dynamikou výjevů a smyslem pro atmosféru. Na svém kontě má kromě výjevů z Divokého západu a ilustrací trampské romantiky také několik dinosaurů.

Obdivovatelé Buriana znovu míří do Štramberka

Štramberk (dam) – Už podruhé se v letošním jubilejním roce sejdou ctitelé díla Zdeňka Buriana na víkendovém setkání Siddle Burka ve Štramberku. Program zahájí v pátek 20. června v 18 hodin vernisáž výstavy Zdeněk Burian 120 v jeho muzeu na náměstí ve Štramberku. Ještě páteční večer a pak celá sobota budou věnovány přednáškám na burianovské téma. Na to, jak Buriana znal, bude v 10 hodin v Kulturním domě ve Štramberku vzpomínat Josef Dvořák. Připravena je například i přednáška Zrození malíře Zdeňka Buriana od Natálie Durčákové v odpoledním bloku od půl druhé nebo prezentace nazvaná Dinosauri nejen štetcem Mistra Buriana.

V neděli pak bude Siddle Burka pokračovat od půl deváté ráno sběratelskou burzou ve Štramberku a program se uzavře půl hodiny před nedělním polednem vernisází výstavy Dana Růžičky v kopřivnickém Lašském muzeu.

Zdejší Filmový klub představí písničkáře Mertu jako filmaře

Kopřivnice (dam) – Filmový klub zve v úterý 24. června na Večer s Vladimírem Mertou. Pro širší publikum, které ho zná především jako folkového písničkáře, jistě překvapivá informace – jenomže devětsašedesátiletý Merta do kina patří. Kromě toho, že vystudoval architekturu a věnoval se muzice, absolvoval také FAMU a má na svém kontě několik hraných, animovaných i dokumentárních snímků.

„Právě tuto mezeru jsme se rozhodli napravit a nabízíme filmovým fanouškům možnost nahlédnout do filmařské dílny Vladimíra Mertu z dob jeho studií na FAMU a také krátce po absolvování fakulty,“ říká Radka Korená z kopřivnického Filmového klubu. V pásmu, jehož promítání začne okolo půl sedmé, budou tři krátké a jeden středometrážní snímek.

Nejstarším z nich je **Rakovina** a Merta jej natočil v roce 1972 jako jeden ze svých studentských filmů. Zaměřil se v něm na špatnou situaci pražské dopravy na počátku sedmdesátých let. Patnáctiminutový film zaujal vizuální stránkou, melancholickou atmosférou i použitím zahraniční hudby, mimo jiné i z produkce Pink Floyd.

Osmnáctiminutovou filmovou povídku **Ruce** podle Alana Sillitoea natočil Merta o rok později. Hrdinou filmu je mladík Al (Jan Kraus), který si na nátlak rodičů najde po ukončení školy práci v dílně. Tam mladík projevuje nejen radikálně levicové myšlenky, které přejímá od svého otce, ale i sen pořídit si moped. Režisér ve filmu pracuje s panoramatickými záběry a tehdy moderní hudbou mladých, která se střetává se slovem – podobně jako generace rodičů s tou synovou.

Filmovou adaptací knihy Oty Pavla **Smrt krásných srnců** Mertu v roce 1975 FAMU absolvoval. V poetickém snímku o létě tří kluků stráveném s rodiči v kraji na břehu Berounky hraje Zdeněk Řehoř, Věra Kubánková, Jiří Zahajský, Václav Postránecký a další.

Po skončení studií Vladimír Merta, nekonformní s tehdejší režimem, příliš prostoru pro filmovou tvorbu neměl. Věnoval se ale například animované tvorbě. Příkladem tohoto období je desetiminutová kreslená pohádka **František Nebojsa** z roku 1983. Merta tehdy přišel na nápad spojit animovaný film s upraveným Werichovým vyprávěním z desky. Výsledkem jeho spolupráce s výtvarníkem Rudolfem Štorkánem je pohádka pro dospělé o Františku Huťáskovi, který se neuměl bát, i když prožil noc ve strašidelném hostinci. Merta film nejen režíroval a vytvořil scénář, ale složil pro něj i hudbu.

Po projekci filmů bude následovat beseda zaměřená právě na filmovou práci Vladimíra Mertu a okolo půl deváté by se měl Merta představit i jako písničkář v sólovém koncertním recitálu.

Nástupce jarmarku Zahrada představí tvůrce do 18 let

Kopřivnice (dam) – Kromě hudby bude sad E. Beneše v pátek 20. června hostit i premiérovou Zahrádku. Jde o prodejní hand made market tvůrců a umělců do 18 let, který navazuje na pořádané jarmarky Zahrada. Rukodělné práce mladých tvůrčích duší z Kopřivnice i okolí si lidé budou moci prohlédnout a zakoupit mezi třetí a šestou hodinou odpoledne.

„Cílem je vytvořit pro kreativní děti inspirativní prostor, kde mohou své výrobky nabídnout k prodeji a návštěvníkům ukázat, jak schopné mladochy u nás máme,“ uvedla hlavní organizátorka Iva Sýkorová. Kromě prodejních stánků budou připraveny i kreativní dílny nebo divadlo pro děti.

výstavní pavilon na Novém náměstí v Kopřivnici
26. června - 25. července 2025
vernisáž ve čtvrtek 26. června od 18:30 hodin

KOPŘIVNICE

KULTURNÍ SERVISaktuální informace MIC – 774 668 001 / www.lasska-brana.cz

KINO KOPŘIVNICE

Čt 19. – pá 20. června v 16.30 hodin dobrodružný USA **Jak vycvičit draka**. Pamatujete si na mýty opředeny ostrov, na kterém Vikingové odnepaměti bojovali s draky, než se s nimi naučili žít? Legendární animovaný příběh Jak vycvičit draka dostal hranou podobu a znovu se vydává na filmové plátno.

So 21. června v 16.30 hodin rodinný USA **Lilo & Stitch**. Divoce zábavný a dojemný příběh osamělé havajské dívky a uprchlého mimozemšťana, který jí pomáhá napravit rozpadlou rodinu.

So 21. června v 19 hodin dokudrama ČR, SK **Akce Monaco**. Dokudrama přibližuje jednu z nejúspěšnějších akcí československé StB. Ta pod vedením sovětských poradců realizovala v letech 1948 až 1953 konspirační akci vůči francouzskému konzulátu v Bratislavě, která skončila popravou dvou československých občanů a uvězněním řady dalších.

Ne 22. června v 16.30 hodin Umění v kině **Valkýra**. Během bouřlivé noci svede osud dohromady dva cizince a uvolní tak lásku s mocí ničit světy. Mezitím probíhá v říši bohů epická bitva mezi vládcem Wotanem a jeho rebelskou dcerou Brünnhilde.

Po 23. června v 19 hodin komedie ČR **Výšehrad dvje**. Výstřední fotbalista Lavi se vrací! Blondatý uragán je tentokrát ještě víc nekorektní a za hranou, což prokáže dokonce i v zahraničním angažmá.

Út 24. června v 18.30 hodin promítání s koncertem **Večer s Vladimírem Mertou**. Vladimír Merta není jen skvělý muzikant, ale i filmař, což připomene speciální večer Filmového klubu. Těšit se můžete na výběr jeho filmů z dob studií na FAMU a besedu s autorem. Večer zakončí Mertův koncert od 20:30.

Čt 26. – pá 27. června v 16.30 hodin animovaný USA **Elio**. Chlapec Elio je omylem přenesen do vesmíru a prohlášen za vůdce planety Země. Aby zachránil sebe i Zemi, musí si poradit s mimozemšťany a vyřešit vesmírnou krizi.

Čt 26. června v 19 hodin komedie USA **Zlaté opojení**. Speciální projekce u příležitosti výročí 100 let od vydání filmu. V době zlaté horečky se tulák Charlie vydává na Aljašku za bohatstvím a v bouři najde úkryt v boudě s podivným, zlatokopem Big Jimem a později i lásku.

Pá 27. června v 19 hodin horor USA **M3GAN 2.0**. Nezastavitelná panenka M3GAN se vrací – tentokrát v rukou ob-

chodníků se zbraněmi, kteří ji vylepšili na ještě smrtelnější verzi. Gemma proto vytvoří M3GAN 2.0, aby ji zastavila dřív, než si vyžádá další oběti.

So 28. – ne 29. června ve 14 hodin rodinný USA **Lilo & Stitch**.

So 28. – ne 29. června v 16.30 hodin dobrodružný USA **Jak vycvičit draka**.

So 28. – ne 29. června v 19 hodin sportovní drama USA **F1**. Bývalý jezdec F1 Sonny Hayes se po třiceti letech vrací na okruh, aby zachránil skomírající tým svého dávného parťáka. Jenže v cestě za vykoupením mu stojí nejen zbrklý nováček, ale i jeho vlastní minulost.

Po 30. června v 19 hodin horor USA **Nezvrtný osud: Pokrevní linie**. Vysokoškolačka Stefanie se snaží zastavit smrtící řetězec událostí, který ohrožuje její rodinu. Pronásledovaná děsivými nočními můrami pátrá po pravdě, jež by mohla změnit jejich osud.

MUZEUM NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ TATRA

Aktuální výstava – **Do pedálů**. Výstava mapující historii a vývoj jízdních kol.

Aktuální výstava – **Sklo je umění, umění je sklo**. Výstava prací na téma „Tatra“ absolventů oborů Design skla a Umělecké řemeslo Střední umělecko-průmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí (do 26. září).

MUZEUM FOJTSTVÍ

Čt 19. června v 17 hodin vernisáž výstavy **Lenka Dobiášová, Zdeněk Babinec**. Výstava děl místních umělců (do 19. září).

LUBINA

So 21. června v 19 hodin **Letní večer**. Pohodová zábava v režii dobrovolných hasičů z Drnholce. Hraje DJ Stoupa, občerstvení zajištěno (fotbalové hřiště Lubina).

ŠTRAMBERK

So 21. června ve 14 hodin **Indiánské léto**. Spolek přátel pod Kotoučem vás zve na tradiční vítání léta. Bohatý zábavný program pro děti, tematické dílničky, jízda na koních nebo ukázka hasičské techniky (fotbalové hřiště Bařiny).

Ne 22. června v 16 hodin **Koncert Lašského dechového orchestru**. Koncert u příležitosti Dne hudby pod širým nebem (prostranství u staré školy).

Út 24. června v 17 hodin **Hudební setkání pod širým nebem**. Představí se hudební skupiny místní ZUŠ Z. Buriana. Vystoupí školní hudební tělesa Ibalgin, CM Pomněnka, pěvecký sbor Canti Coro, kapela Příkop a další (prostranství u staré školy).

So 28. června od 15 hodin **Zahájení prázdnin – Den magie na hradě Štramberk**. Přijďte si užít kouzelný den plný tvoření, her a čarodějnických zážitků – čekají vás dílny na výrobu amuletů, střelba z luku, malování na obličeji i magický fotokoutek. Pro odpočinek bude připraven relaxační koutek a občerstvení v chatě Dr. Hrstky, v případě špatného počasí se akce přesune do kulturního domu na náměstí.

KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE

Čt 19. června v 17 hodin talk-show **Besedění v cíli**. Setkání s místními sportovními hvězdami, tentokrát na téma Badminton. Hosty budou Ondřej Chaloupka a Martin Slíva.

SAD E. BENEŠE

Pá 20. června od 9 hodin **Evropský svátek hudby**. Čeká vás bohatý hudební program od rána do večera, tvořivé dílny, skákací hrad i rukodělný jarmark dětských tvůrců. Vystoupí Dolls in the Factory, Lenka Szabó Hrůzová s Alfa Band, minus123minut a Menuet.

Čt 26. června od 12.30 hodin **Zvoní nám naposled**. Odpoledne plné zábavy a adrenalinu! Čeká vás bungee running, army a parkourové dráhy, skákací atrakce i ovocný bar. Nebude chybět malování na obličeji, třípytlivé tetování a chill-out zóna pro pohodové zakončení školního dne.

NOVÉ NÁMĚSTÍ

Aktuální – **Výtvarný projekt ZUŠ Zdeňka Buriana**. Ukázka práce studentů k příležitosti 120. výročí místního rodáka. (výstavní pavilon, do 25. června)

DOPISY ČTENÁŘŮ

Pátrací akce? Nikoliv, Dny techniky

Na zkušebním polygonu Tatry bylo k vidění mnoho zajímavého. Mně se líbili malí chlapci v přilbách, řítící se v malých, leč pekelně rychlých strojích na malém okruhu. O kus dál zase vířily vzduch přistávající a vznášející se helikoptéry. Když jsem se nasytil pohledem a začalo mírně poprchávat, vyrazil jsem do své oblíbené hospůdky na oběd. Cestou potkávám známého, patrně velmi neinformovaného o víkendovém dění ve městě. Domníval se totiž, že vrtulníky, kroužící nad Kopřivnicí, snad někoho hledají.

Stanislav Hlas
Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Přijďte s námi přivítat letní slunovrat a oslavit mezinárodní den jógy!

108 pozdravů slunci

v sobotu 21. června v 8:30 Nové náměstí

KOPŘIVNICE město v pohybu

Cvičení je vhodné pro každého, ať už jógu běžně praktikujete či se s ní přijdete ořukat poprvé. Každý v rytmu svého dechu a podle svých momentálních sil.

Přijďte pobýt v příjemné komunitě lidí, vytvořit v centru města hezkou energii a podpořit své tělo a svůj den.

Lektori jógy, kteří se k nám připojí: Zuzana Veselková, Magda Rusnáková, Martina Černá, Sabina Opatřilová, Jóga v denním životě

Vlastní podložky s sebou!

Občerstvení po cvičení zajištěno

Pátek 20. června – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Čtvrtek 26. června od 14 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Pátek 27. června – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Neděle 29. června od 14 hodin **ZÁZNAM 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Pondělí 30. června od 19 hodin **ZÁZNAM 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

ZAHRÁDKA

PRVNÍ JUNIOR HAND MADE MARKET

20.ČERVNA / 15:00-18:00

SAD EDVARDA BENEŠE , KOPŘIVNICE

- PRODEJNÍ STÁNKY TVŮRCŮ
- DIVADLO PRO DĚTI
- KREATIVNÍ DÍLNY
- OBČERSTVENÍ
- VSTUP ZDARMA

PŘIJÍDETE PODPÍRIT MÍSTNÍ RODINU

PŘIHLÁŠENÍ MLADÝCH PRODEJČŮ 777808714

IVASKOROVA.IVA@GMAIL.COM

KOPŘIVNICE

Spolek Vlčovjané zve na

DĚTSKÝ DEN S KLAUNY

neděle 29. 6. 2025 od 13 hodin

Děti provedou programem **Klauni na volné noze**

Tříhodinový program plný zábavy: klauniáda, bublinková show, balónková show a další překvapení

Bohatá tombola

Občerstvení a bar k dispozici

Vstupné dobrovolné

KOMUNITNÍ CENTRUM VLČOVJAN, VLČOVICE 76

KOPŘIVNICE

Chytrá televize FixProTV

7 dní zpětného zhlédnutí

120 hodin nahrávání

Již od 47 Kč / měsíc

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH NOVIN BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN

poslední červnové číslo vychází

26. června (uzávěrka 19. června)

Následující termíny vydávání

Čt 10. července (uzávěrka 3. července)

Čt 7. srpna (uzávěrka 31. července)

Noviny nevycházejí: 3., 17., 24. a 31. července 14. srpna

Od 21. srpna noviny opět pravidelně každý čtvrtek na prodejních místech.

INZERCE

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém byla doručena.

Tel. č. redakce: 556 879 434

PRODÁM

- elektrokolo Lectron Montana MDX, motor Bafank M400. Po preventivní prohlídce, najeto 1 000 km, původní cena 45 999 Kč, nyní 17 000 Kč. Prodám ze zdravotních důvodů. Tel. 732 532 310

Dvacet pět let
Rozhledny Bílá hora

21. června 2025
od 9:00 do 18:00

Charitativní akce pro
Dům pro Julii

9:00-15:00 Stezka k rozhledně
10:00 Signální zvířata
13:00 Kyselá rubicku
14:00 Tom Ström
17:00 Autorské čtení Neklan
Vystoupení PYRA MIDA
Markéta Jiskra

Tvoření se Zuzajdou
Vstup na RBH zdarma
Skákací hrad

Země programů vyřazená

HRNEC ZLATA 2025

LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA !!



Termín: 6.7. - 19.7.2025
Místo: RETASO Horní Bečva
Cena: 8.000 Kč
Kontakt: Kateřina Hanusová
739 117 114



Čauky mňauky na Bečvách



www.caukymnauky.eu



tabor_cauky_mnauky



retasotabor.rajce.idnes.cz

KOPŘIVNICE

město v pohybu



Máte nápad, jak vylepšit kousek Kopřivnice?

Přihlaste váš KOPROJEKT z Kopřivnice, Lubiny, Mniší nebo Vičovic. Hledáme projekt ke zlepšení veřejného prostoru, tématem je také umění ve veřejném prostoru.

Až milion korun na váš nápad.

Povinná konzultace předem!

Návrhy přijímáme do 30. června 2025.

Formuláře, informace nejen k pravidlům a inspiraci z předchozích ročníků naleznete na www.koprivnice.cz/koprojekty



POPLATKY ZA ODPADY



musí zaplatit všichni:

- občané mající ve městě trvalý pobyt
- cizinci s přechodným pobytem včetně azylantů
- osoby, které na území města vlastní byt či rodinný dům, v němž není k trvalému pobytu hlášena žádná osoba

Osvobozeny od poplatku jsou děti do 1 roku věku.

Číslo účtu: 1767241349/0800

Pro správnou identifikaci platby uveďte příslušný **variabilní symbol**, který Vám byl přidělen.

TERMÍN SPLATNOSTI: 30. června 2025
ČÁSTKA: 720 Kč na osobu a rok

Případné informace na tel. 556 879 742, 556 879 743 (odbor financí)

INZERÁTY

písemně (vhodit do boxu na informacích MÚ),
e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz),

JE MOŽNO

PODAT: formulářem na www.koprivnice.cz – Kopřivnické noviny

Rozdíly mezi gastro a bioodpadem



BIOODPAD

Hnědý kontejner a kompostejner

- uvařené květiny a odpad ze zeleně
- jádřince, pecky z ovoce, listy a nat ze zeleniny
- zbytky ovoce a zeleniny
- čajový odpad a sáčky
- kávový odpad včetně filtrů a ubrousků
- travní hmota
- plevel, seno, sláma, podestýlku z chovu drobných zvířat
- hnůj, slepičí trus
- spadlé listy, dřevní štěpka
- slupky z exotického ovoce
- piliny, hobliny, kůra (z nelakovaného a chem. neošetřeného dřeva)
- skořápky ořechů a vaječné skořápky

GASTRO ODPAD

- Hnědá popelnice s kovovým madlem
- tepelně upravené i neupravené potraviny rostlinného a živočišného původu
- prošlé potraviny i s původním obalem (papír, plast, kov)
- syrové i zpracované maso
- rybi a drůbeží kosti
- mléčné výrobky
- zbytky ovoce a zeleniny, spadlé ovoce
- zbytky jídel
- pečivo
- cukrovinky
- sedliny kávy a čaje



KOPŘIVNICE
město v pohybu

NĚKDO VEN???

KOPŘIVNICE
město v pohybu



Prázdninový projekt pro kopřivnickou mládež, pro všechny, kteří chtějí něco prima zažít. Nenuď se doma, **přijď na akce, sbírej klíčenky a bav se!** Účast na akcích je zdarma. Všechny podrobné informace na Facebooku – <https://www.facebook.com/nekdoven>



čtvrtek
3. července
16-19 hodin
sraz - sad E. Beneše
CYKLOBIKE PUMPTRACK

čtvrtek
10. července
16:30-19:30 hodin
Nové náměstí
STAY STRONG!

čtvrtek
17. července
16-19 hodin
sraz u koupaliště
VYLEZ NAHORU

čtvrtek
24. července
16-19 hodin
stadion E. Zátorka
PAINTBALL

čtvrtek
31. července
16-20 hodin
Nové náměstí
JDEME VEN! DODGEBALL

čtvrtek
7. srpna
15-19 hodin
koupaliště
SUPER DEN U VODY

čtvrtek
14. srpna
15-18 hodin
Vanaivan
KDO JSEM?

pátek
22. srpna
18-24 hodin
vlakové nádraží
NOČNÍ POCHOD

ZAPOJ SE!

hudba, skate, parkour, graffiti, make-up, tattoo

pátek 29. srpna
15-22 hodin
Nové náměstí

Užij si léto!

Badmintonisté uspěli doma i na MČR klubů, veteráni také váleli

Kopřivnice (mha) – Badmintonisté BK Kopřivnice v závěru sezony bojovali na několika frontách, připsali si pěkné výsledky a především nasbírali další cenné zkušenosti. Na domácím turnaji slavil domácí klub dvě medaile, velmi cenný je také výsledek žákovského družstva U15, které na MČR skončilo na páté příčce. Dařilo se také zkušeným matadorům na mistrovství republiky veteránů v Praze.

Téměř sedm desítek mladých hráčů z patnácti klubů startovalo na turnajích kategorie GPC kategorií U13 a U17 v Koprivnici. Na cenné kovy dosáhli také domácí hráči, a to rovnou dvakrát. V mladší kategorii U10 domácí hráčky Gabriela Göttlicherová s Annou Glistovou braly bronz ve čtyřhře dívek a stejně tak bronz vybojovali také Richard Kvita s Ondřejem Šimou (TJ

Skvělí vzpěrači na MČR juniorů: Žiga a bratři Naňákové slaví medaile

Kopřivnice (mha) – Výbor-
nou formu si drží mladí vzpě-
rači ASK Tatry Kopřivnice, kteří
mají za sebou další úspěšné zá-
vody. Na republikovém šampi-
onátu do 17 let vybojovali tři
medaile a opakovaně potvrdili,
že patří do republikové špičky.

Po úspěšném vystoupení kopřivnických vzpěračů na konci května na mezinárodních závodech v polském Gdaňsku, kde v konkurenci reprezentantů z Polska, Slovenska, Dánska, Lotyšska či Litvy vybojoval Samuel Žiga v kategorii U17 zlato (115 kg v trhu a 140 kg v nadhuzu) a Viliam Naňák v U15 stříbro (69 kg v trhu a 89 kg v nadhuzu), se mladí borci z ASK Tatra Kopřivnice předvedli skvěle i na juniorském mistrovství České republiky do 17 let, které se konalo 7. 6. Do Bohumína odjela čtyřčlenná závodnická výprava, která přivezla domů skvělé tři medaile. Hned dvakrát to byla radost zlatá. O první triumf se v kategorii do 61 kg postaral Viliam Naňák. „Nechal za sebou i výrazně starší soupeře. V trhu vzvedl 72 kg, v nadhuzu 90 kg a suverénně skokem

Kopřivnický minigolfový turnaj Open vyhrál domácí Miroslav Svoboda

Kopřivnice (mha) – Hráč domácího TJ Start Kopřivnice Miroslav Svoboda vyhrál třetí Open turnaj (Morava – sever) sezony v minigolfu, který se konal o posledním květnovém dnu v Kopřivnici. Představili se na něm i další čtyři domácí hráči a do elitní desítky se vešli ještě Karel Škývara a Radim Rieger.

Miroslav Svoboda na domácím podniku, kterého se účastnily přes dvě desítky hráčů a hráček, zahrál velmi dobrá a vyrovnaná čtyři kola (20, 23, 19, 21), v celkovém hodnocení měl 70 bodů a o jeden bod porazil druhého Ondřeje Myšáka. Znalosti domácího hřiště využili na kopřivnickém turnaji také další domácí hráči. Karel Škývara skončil šestý a v elitní desítku figuroval

Sokol Klimkovice). Gabriela Göttlicherová ještě bojovala i v mixu, kde s Tadeášem Kowalczykem (Český Těšín) přešli přes první kolo a skončili ve druhém. Ve dvouhře U17 hráli domácí Matěj Filip, který skončil mezi posledními dvaatřiceti hráči, Václav Křiške ztroskotal na Filipu Duspivovi, který pak došel až do finále, Prokop Křiške měl v prvním kole volný los, v dalším vyhrál 2:0 a skončil až ve čtvrtfinále.

Parádního úspěchu dosáhl v závěru sezony zákovský tým BK Kopřivnice na mistrovství České republiky klubů U15, které hostila Praha (Šterboholy). Vítězstvími 4:3 nad Benátkami nad Jizerou, kde skvěle zahrály debly, které zajistily hned tři body ze čtyř, a 6:1 nad Pardubicemi si tým zajistil postup mezi osm nejlepších týmů ČR. Zde po srdnatém výkonu již nestačil na hege-

mona posledního desetiletí – tým SK Prosek Praha, kterému podlehl 1:4 na zápasy, a na MČR tak obsadil skvělé 5. místo.

Kromě mladých nadějí se v závěru sezony dařilo také zkušeným badmintonistům, kteří na konci května reprezentovali kopřivnický klub na MČR veteránů v Praze. Zásługou trojice Dušan Hanzelka, Libor Dostál a Zdeněk Šponar si BK Kopřivnice z šampionátu odvážel hned tři medaile. V kategorii 40+ let v mixu si Petra Kubíčková s Dušanem Hanzelkou vybojovali třetí místo. Dušan Hanzelka slavil i další medaili, když ve stejné věkové kategorii vybojoval stříbro v deblu po boku Libora Dostála. Třetí medailový úspěch zajistil pro klub Zdeněk Šponar, jenž v kategorii 65+ si s Jaroslavem Voborníkem odváželi stříbro ze čtyřhry.

Kopřivnický borec Samuel Žiga na MČR obhájil loňské zlato v kategorii do 89kg. V trhu zvládl 110 kg, v nadhozu přidal 135 kg a nedal soupeřům šanci. **FOTO: MAREK HAVRAN**

ovládl dvojboj s náskokem 13 kg. Roli jednoho z favoritů skvěle ustál i Samuel Žiga, jenž obhájil loňské zlato v kategorii do 89 kg. V trhu zvážil 110 kg, v nadhozu přidal 135 kg – a s náskokem 66 kg nedal nikomu šanci,“ pochválil oba vítěze trenér mladých vzpěrářů z Tatry Kopřivnice Marek Jurek. O třetí medailovku se postaral Timotej Kříž, jenž s váhou 93 kg a nadhozem 135 kg si zajistil stříbro po r

šanci," pochválil oba borce trenér mladých vzpěračů ASK Tatra Kopřivnice Martin Mičulek. O třetí medailovou radost se postaral Timotej Naňák. Trhem 93 kg a nadhozem 110 kg si zajistil stříbro po napínavém

souboji až do posledního pokusu. „Martin Frait v trhu zvedl 80 kg. V nadhozu se mu kvůli nervozitě nedařilo tak, jak by chtěl, a výkonem 93 kg obsadil solidní osmou příčku,“ dodal Martin Mičulek.

také osmý Radim Rieger. Celý seriál Open turnajů regionu Morava-Sever čítá devět turnajů. Zbýlých šest se odehraje v Olomouci (2x), Ostravě (2x) a Paskově (2x).

O den později se na stejném minigolfovém hřišti v Kopřivnici konal podnik krajského přeboru, který vyhrál Ondřej Myšák (MGC Holešov), dařilo se ovšem i domácím borcům, kteří se hned tři vešli do elitní desítky, od šestého do osmého místa se za sebe seřadili Petr Mikulenka, Radim Rieger a Karel Škývara, třináctý ještě byl Petr Šimon Mikulenka.

**Z výsledků, minigolf Open (Morava-Sever),
1. kolo v Ostravě (10.5.), muži:** 1. M. Smejkal
(BGS Hardenberg-Pötter, Něm.), 2. M. Svoboda
(TJ Start Kopřivnice), 3. D. Schreiber (1. DGC
Bystřice p. H.). **Ženy:** 1. A. Schreiberová (1. DGC

Bystrýce p. H.), 2. A. Titzová (KDG 2000 Ostrava),
3. A. Schreiberová (1. DGC Bystrýce p. H.). **Open**
2. kolo v Ostravě (11.5.), muži: 1. V. Gerža (MGC
Olomouc), 2. O. Myšák (MGC Holešov), 3. M.
Svoboda (TJ Start Kopřivnice). **Ženy:** 1. A. Schrei-
berová (1. DGC Bystrýce p. H.), 2. Z. Androsávo-
vá (MGC Olomouc), 3. A. Titzová (KDG 2000 Ostrava). **Open 3. kolo v Kopřivnici (31.5.), muži:**
1. M. Svoboda (TJ Start Kopřivnice) 70, 2. O. Myšák (MGC Holešov) 69, 3. P. Machala (DG Fortuna Radotín) 64, ... 6. K. Škývara 58, ... 8. R. Rieger (oba TJ Start Kopř.) 49. **Ženy:** 1. D. Henková,
2. Z. Androsávo, 3. L. Valentová (vš. MGC Olomouc). **Krajský přebor v Kopřivnici (1.6.), muži:** 1. O. Myšák (MGC Holešov), 2. J. Jašek (MGC Olomouc), 3. P. Machala (DG Fortuna Radotín), ... 6. P. Mikulenko, 7. R. Rieger, 8. K. Škývara, ... 13. P. Š. Mikulenko (vš. TJ Start Kopřivnice). **Ženy:** A. Titzová (KDG 2000 Ostrava).

Na běžeckém Kroku za Šimonka se vybralo více než 77 tisíc

Nový Jičín (mha) – Tomáš Štverák a Daniela Valová vyhráli další podnik Lašské běžecké ligy (LBL) 2025, kterým byl podnik se silným charitativním podtextem – Krok za Šimonka. Závod se účastnilo celkem 97 běžkyň a běžců, kteří tak podpořili malého Šimonka v boji se zákeřnou nemocí.

Krok za Šimonka běžel na konci května (24. 5.) již svůj čtvrtý ročník, ale v Lašské běžecké lize je premiérově s cílem podpořit Šimonkův boj s nemocí zvanou Lesch-Nyhanův syndrom, což je vzácná metabolická nemoc, která postihuje zhruba jedno dítě z 350 tisíc. Absolutním vítězem běhu,

kteřý startoval v amfiteátru na Skalkách Nový Jičín, se stal Tomáš Štverák (Sportovna/Atletika Nový Jičín), který 7,2 km dlouhou trasu uběhl v čase 27:45 minut a na druhého v cíli Milana Vinklárka (AKEZ) měl v cíli k dobru více než minutu. Mezi ženami byla nejrychlejší Daniela Valová (AKEZ) v čase 34:45 minut. Součástí Kroku za Šimonka byl letos podruhé i závod různých jednotek IZS o putovní trofej Krok za Šimonka, kterou letos ovládl tým HZS Moravskoslezského kraje.

Co však bylo důležitější než sportovní výkony nebo dosažené časy, byla sbírková kasička, do které se v letošním

ročníku Kroku za Šimonka podařilo vybrat neuvěřitelných 77 436 korun. Tato částka dokáže Šimonkovi pokrýt například 55 neurorehabilitací nebo osobní asistenci na téměř čtyři měsíce.

Výsledky, Lašská běžecká liga
2025, Krok za Šimonka: muži A:
 1. T. Štverák (Sportovna/Aletika
 Nový Jičín) 27:45,4 min., 2. K. Vin-
 klárek (AKEZ) 28:49,6, 3. T. Valentík
 (Aletika Nový Jičín) 29:08,2. **Muži**
B: 1. D. Mikala 29:58,4, 2. M. So-
 chor (oba AKEZ) 30:08,6, 3. L. Kr-
 pec (HSZ MSK Frýdek-Místek)
 30:43,4. **Muži C:** 1. D. Olajoš (AKEZ)
 32:33,3, 2. P. Axmann (Hukvaldy)
 33:00,7, 3. L. Petřek (TJ Gumárny
 Zubří) 33:20,6. **Muži D:** 1. M. Vrobel
 (Veřovice) 35:07,5, 2. R. Baláž
 (36:15,5, 3. J. Orság (Pomalé šipy)

44:35;2. **Muži E:** 1. J. Strakoš (Tatara Kopřivnice) 42:41;1, 2. M. Přivítivý (Příbor) 45:04;5, 3. J. Kvita (AKEZ) 47:38;6. **Ženy F:** 1. D. Valová (AKEZ) 34:45;0, 2. M. Juríčková (Atletika Nový Jičín) 34:58;0, 3. P. Marešová (AKEZ) 41:44;1. **Ženy G:** 1. M. Mazáčová (AKEZ) 36:02;6, 2. K. Řehová (NezaKOOPnem!!!) 40:09;0, 3. R. Klepková (AKEZ) 40:42;4. **Ženy H:** 1. D. Krausová (Atletika Nový Jičín) 36:37;4, 2. L. Teichmanová (NezaKOOPnem!!!) 47:21;0. **Juniorky:** 1. K. Chmielová (Atletika Poruba) 43:34;8, 2. M. Machylová (SK Hranice) 47:57;1, 3. N. Nábělková (Studénka) 48:27;3. **Putovní trofej**
Krok za Šimonka (7,2 km): 1. HZS Moravskoslezského kraje (L. Krpec, D. Růžička, J. Sosna, D. Belej, J. Chudík) 2:48:28 hod., 2. PCR (M. Novotný, M. Klíma, D. Felčíř, P. Dostál, T. Kvičala) 2:53:36.

KAM ZA SPORTEM

ATLETIKA: st **23. 6.** od 18 hod. Lašská běžecká liga 2025: Běh na rozhlednu Bílá hora, start v 18 hod. u Markétina pramene, prezentace 17–17.30 parkoviště Štrambersk „U Očního“

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: zimní stadion, umělá plocha: čt.
19. 6. 9–14, so **21. 6.** 10–13, 14.30–20, ne **22. 6.** 10–13, 14.30–
 20, po **23. 6.** 9–14, út **24. 6.** 9–14, st **25. 6.** 9–14, so **28. 6.** 10–
 13, 14.30–20, ne **29. 6.** 10–13, 14.30–20 hodin

FOTBAL: so **21. 6.** od 9 hod. Memoriál Václava Migase, 11. ročník žakovského turnaje, futbalový areál Vlčovice

KOUPALIŠTĚ: denně 9–20 hodin

KRYTÝ BAZÉN: čt **19. 6.** 6–14.30, 19–21, pá **20. 6.** 6–8, 13–15, 17–21, so **21 6.** 10–19, ne **22. 6.** 10–19, po **23. 6.** 6–8, út **24. 6.** 6–17, 19–21, st **25. 6.** 6–8, 14.30–16, 19–21, čt **26. 6.** 6–14.30, 19–21, pá **27. 6.** 6–8, 13–15, 17–21, so **28. 6.** a ne **29. 6.** zavřeno – plavecké závody MČR; **upozornění:** v úterý 8–11 dětský bazén uzavřen (výuka)

MINIGOLF: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin

PLAVÁNÍ: so **28. 6.** od 9 a od 16 hod. Letní mistrovství ČR mladšího žactva, ne **29. 6.** od 9 hod. Letní mistrovství ČR mladšího žactva – krytý bazén

TURISTIKA: so **21.6.** od 10 hod. Jašírska osmička, 3. ročník závodu v nordic walkingu, start od Kulturního domu v Mnišíně

VÝSLEDKY

FOTBAL: krajská soutěž dorostu sk. B (26. kolo): Kopřivnice – Příbor 2:2 (1:0, 15. a 62. Mikeska – 90. a 90. Škopek), **konečné pořadí soutěže:** 1. Dobrá 56, 2. Staré Město 53, 3. Těšícko 52 bodů, ... 9. Kopřivnice 33; **krajský přebor st. žáci, (26. kolo):** Kopřivnice – Frenštát p. R. 3:1 (2:0, 3. a 70. Beňo, 15. Paluzga – 49. Jachan), **konečné pořadí soutěže:** 1. Krnov 65, 2. Rýmařov 63, 3. Petřkovice 56, ... 10. Kopřivnice 29; **krajský přebor ml. žáci (26. kolo):** Kopřivnice – Frenštát p. R. 1:5 (0:3, 66. Macháč – 9., 23. a 67. Brable, 15. Zahradník, 62. Adamek), **konečné pořadí soutěže:** 1. Krnov 69, 2. Ostrava-Jih 67, 3. Brušperk 61, ... 12. Kopřivnice 10; **okresní soutěž ml. žáci 8+1 sk. A (14. kolo):** Straník – Lubina 4:2 (9., 16. a 54. Krutílek, 49. Jan Holík – 57. Měhýš, 70. Kladiva), **konečné pořadí soutěže:** 1. Mořkov 46, 2. Trojanovice 44, 3. Kunčice 44, 4. Lubina 43.

Fotbalový klub
FC Vlčovice-Mniší vás zve na
Memoriál Václava Migase

Sobota 21. 6.
od 9 hodin
hřiště Vlčovice

**STAŇ SE
FOTBALISTOU!**

Fotbalový klub FC Vlčovice-Mniší
pořádá nábor žáků cca od 4 let
vů do fotbalové akademie
v kategoriích přípravka, mladší
žáci a starší žáci.

Přihlášky a veškeré informace
na tel. 731 075 276



Odešel Pavel Rosinský

Kopřivnice – Dne 9. června ve věku 59 let zemřel Mgr. Pavel Rosinský, ředitel Základní školy Emila Zátópka a také jedna z klíčových person Šachového klubu ASK Tatra Kopřivnice. Jak uvedl na svém webu Šachový klub ASK Tatra Kopřivnice – tento svět opustil přítel, spoluhráč, učitel a neúnavný organizátor.

Pavel Rosinský byl po desítky let pevnou oporou Šachového klubu ASK Tatra Kopřivnice. Jako zkušený hráč a oddaný kapitán dovedl tým Tatra Kopřivnice „A“ k mnoha úspěchům, včetně dlouholetého účinkování v krajských i vyšších soutěžích. Jeho šachové partie byly pevné, zodpovědné a s jasnou strategií – stejně jako jeho přístup k životu a lidem kolem něj. Byl také nepostradatelným článkem šachového zákulisí – organizačním pracovníkem, manažerem a především pedagogem s velkým srdcem. Ve své roli ředitele ZŠ Emila Zátópka vedl nejen školu, ale i mladé šachové naděje, kterým předával lásku k této královské hře. Mnoho současných hráčů kopřivnického klubu prošlo právě jeho šachovým kroužkem. Čest jeho památce.

Hokejisté znají plán přípravných zápasů. Začnou derby, otestují také oba nováčky

Kopřivnice (mha) – Druholigoví hokejisté HC ISMM Kopřivnice již znají kompletní program přípravných zápasů před novou sezonou 2025/2026. Ve druhé polovině srpna a na začátku září odehrají celkem sedm zápasů s pěti druholigovými soupeři. První na řadě bude domácí duel se sousedním Novým Jičínem v úterý 19. srpna.

Tým Kopřivnice, který v květnu představil novou trenérskou dvojici Martin Tomášek – Jaroslav Miksa, če-

kají v přípravě staří známí protivníci z druhé ligy – Nový Jičín, Opava a Valašské Meziříčí, ale také dva nováčci této soutěže, se kterými se budou potkávat – Kroměříž a Uherský Brod. Z celkových sedmi přípravných duelů hraje Kopřivnice třikrát doma, fanoušci se mohou těšit na derby s Novým Jičínem a na zápasy s Opavou a Valašským Meziříčím. Co se týče kádru, kopřivnický klub během května představil hned několik zajímavých posil. Obranu řádně vyztuží Lukáš For-

man, zkušený 31letý bek se zkušenostmi z extraligy (54 zápasů za Kometu Brno a Karlovy Vary), ale především z první ligy, kde má v dresech Třebíče, Přerova či Prostějova odehráno přes 400 utkání. Další novou akvizicí je zadák Adam Tomiga, který prošel mládežnickými týmy, zejména Přerova a Olomouce. V sezoně 2021/22 si vyzkoušel také juniorský hokej ve Švédsku. Loňský ročník absolvoval v Havířově a v juniorce Přerova. Další posilou je mladý brankář Martin Ko-

nečný, který přichází do Kopřivnice po třech sezonách strávených ve švédské juniorské soutěži. Devatenáctiletý gólman je odchovancem Komety Brno a doplní zkušeného Andrease Kubáně.

Kromě zajímavých posil kopřivnický klub postupně po skončení sezony podepsal a průběžně podepisuje hráče, kteří budou v Kopřivnici působit i nadále. Pokračovat tedy budou například obránci Miroslav Marek, Matěj Petrek, Petr Kelnar, Patrik Zeman, útočníci Filip Indrst, Dominik Suchý, Jiří

Kubík, Jiří Pargač nebo také opora posledních sezon brankář Andreas Kubáň. Naopak už se ví, že pokračovat nebudou gólman Darek Bartošák a útočník Filip Fojtík.

Kompletní program přípravných zápasů HC ISMM Kopřivnice 2025: út **19. 8.** Kopřivnice – Nový Jičín, čt **21. 8.** Kroměříž – Kopřivnice, čt **28. 8.** Opava – Kopřivnice, út **2. 9.** Uherský Brod – Kopřivnice, čt **4. 9.** Kopřivnice – Valašské Meziříčí, út **9. 9.** Kopřivnice – Opava, čt **11. 9.** Nový Jičín – Kopřivnice.

Domácí loučení FC Kopřivnice režíroval čtyřgólový střelec Patrik Keller

Kopřivnice (mha) – Domácím vítězstvím v přestřelce s Ostravicí se loučili se sezonou fotbalisté FC Kopřivnice. Svěření trenéra Jana Neckáře, který tentokrát opět zaskočil v bráně, v sobotním závěrečném 26. kole dali Ostravici šest branek a po divoké výhře 6:4 se s fanoušky loučili vítězně. Ještě předtím ve středečním dohrávce s Petrovicemi vyšli střelecky i bodově na prázdko. V konečné tabulce 1.A třídy skončila Kopřivnice desátá, pouhé tři body od šestého místa. Vítěz soutěže Bystřice odmítla postup, takže do krajského přeboru podle všeho půjde druhý Baník Albrechtice. Naopak do nižší soutěže sestupují Kozlovce a Palkovice.

FC Kopřivnice – Lokomotiva Petrovice 0:1 (0:0)

Středeční (11.6.) dohrávka utkání 24. kola, které se nedohrálo kvůli silnému dešti a následně nehratelnému hřišti, přinesla domácímu týmu hořké rozuzlení. První poločas byl poměrně vyrovnaný, o trochu více ze hry měli asi Kopřivničtí, kteří měli dvě solidní šance. Hosté zahrozili jednou, ale o to řádněji – jejich tutovku zmařil včasným rychlým vyběhnutím gólman dorostu Matyáš Chalupa, který



Fotbalisté Kopřivnice (v modrém zleva Ermis, Vrba, vzadu Jašek) zakončili sezonu prohrou v dohrávce s Petrovicemi a vítězstvím s Ostravicí.

FOTO: MAREK HAVRAN

dostal poprvé „povolaovací rozkaz“ a nastoupil za áčko. Bohužel pro domácí se jim nepovedl vstup do druhého poločasu, kde se udála klíčová událost zápasu. A hlavní roli si zahrabal celou pro sebe hostující Adam Fu-

kala. Nejprve dal v 47. minutě branku hostů, chvíli nato v 56. minutě dostal první žlutou, v 62. minutě druhou žlutou a tím pádem i červenou kartu. Domácí tým tak měl před sebou ideální možnost půlhodinové přesilové

hry, kterou ovšem nezužitoval. „Už se to fakt pořád opakuje, ale zase jsme měli nespočet šancí, snad 10x jsme trefili brankáře, který tedy podal skvělý výkon,“ řekl Jan Neckář, pro tento zápas chytající trenér Kopřivnice.

Bartoň vyhrál v Tunisu první deblový challenger v kariéře

Prostějov (mha) – První titul kariéry na turnaji kategorie challenger vybojoval kopřivnický tenista Hynek Bartoň. Jednadvacetiletý hráč společně s krajanem Michaelem Vrbenským ovládl turnaj v Tunisu. Hned poté Hynek Bartoň potvrdil, jak mu sedí turnaj v Prostějově. Na tradičním podniku kategorie challenger, který pořádá o prvním červnovém týdnu TK Prostějov v antukovém areálu Národního tenisového centra, nejprve úspěšně prošel kvalifikací a poté pořádně potrápil nasazenou dvojku turnaje a 61. hráče světa Alejandra Tabila, se kterým po velké bitvě padl.

V polovině května se Hynek Bartoň vydal do exotické destinace na antukový challenger do tuniského hlavního města Tunis. Na turnaji s dotací 100 tisíc eur zvládl již tradičně dobře kvalifikaci, když nejprve zdolal domácího Omara Knaniho jasně 6:1, 6:0 a poté porazil Němce Sandra Koppa s podobným rankingem (ATP 381) po bitvě 6:4, 5:7, 6:4. Tím si zajistil postup do hlavní soutěže, ale hned v úvodním kole 32členného pavouka přišel trochu smolný los, když český hráč narazil na pozdějšího vítěze celého turnaje Mađara Zsombora Pirose, který po výhře 7:5, 6:2 postoupil. Nejlepším možným způsobem si kopřivnický tenista spravil chuť ve čtyřhře, ve které společně s krajanem Michaelem Vrbenským celý turnaj vyhráli. Hynek Bartoň se tak radoval z prvního deblového titulu na turnaji kategorie challenger. Finále proti indicko-bulharské dvo-

jici Banthia/Donski ani nemohlo být větším dramatem, protože se rozhodlo až v závěrečném super tie-breaku třetího setu, který dvojice Bartoň/Vrbenský získala 10:7. Celý zápas tak vyhrála 5:7, 6:4, 10:7. Díky 75 bodům za vyhraný turnaj poskočil Bartoň v deblovém žebříčku z páté stovky až na pozici č. 281, což je samozřejmě nejvýše v kariéře.

Po tuniské anabázi zamířil Hynek Bartoň domů a pečlivě se připravil na svůj oblíbený challenger v Prostějově, kde se mu většinou daří a třeba předloni se mu tam povedl jeden z nejlepších turnajů, když tam postoupil z kvalifikace a v hlavní soutěži porazil například Itala Flavia Corbelliho. Letošní turnaj, který měl dotaci 145 250 eur, opět Bartoň začínal v kvalifikaci, kde na úvod dle očekávání porazil Čecha Matyáše Černého (ATP 923) a ve druhém kole zvládl i dalšího krajana Jakuba Nicoda (ATP 555). Bartoň v tomto utkání vedl 6:7, 6:1, 2:1 a soupeř pro zranění utkání skrečoval. V prvním kole hlavní soutěže „vyfasoval“ nasazenou dvojku turnaje, kterou byl chilský tenista Alejandro Tabilo, současný 61. hráč světa, který ovšem ještě před rokem figuroval na skvělém 19. místě ATP. Kopřivnický tenista odehrál solidní zápas, ve kterém favorita hodně potrápil, ale nakonec to na postup těsně nestačilo. Bartoň na centrkutru na prostějovské antuce vyhrál první sadu 7:5 a špatně rozehraný neměl ani druhý set, ale v rozhodujících chvílích získával klíčové body Tabilo a urval druhý set pro

sebe 6:4. Ve třetí sadě šel Chilan rychle do vedení 3:0 a nasměroval se tak k postupu do druhého kola. Podobně jako v Tunisu tak Bartoň ztroskotat v úvodním kole hlavní soutěže. Nasazenou dvojku však notně potrápil. „První set mi vyšel. Škoda některých okamžiků v závěru druhé sady. Mohl jsem soupeře ještě více potrápit, možná i porazit,“ uvedl Hynek Bartoň, který si současně uvědomoval, v čem byl soupeř lepší a čím se nasměroval k postupu. „Rozdíl byl v intenzitě hry během celého zápasu. V tom byl soupeř lepší,“ dodal Hynek Bartoň.

Z Prostějova se český tenista přesunul do Bratislavy na turnaj podobného kalibru, tedy challenger s dotací 145 250 eur, kde to bylo výsledkově podle stejného mustru. To znamená dvakrát úspěch v kvalifikaci (v 1. kole výhra s Čechem Danielem Bienem, ve 2. kole výhra 6:3, 6:4 s Litevcem Berankisem, někdejší 50. hráčem světa, nyní na pozici 319) a poté první kolo hlavní soutěže, těžký soupeř a bohužel konečná. Tentokrát los rozhodl, že proti úspěšnému kvalifikantovi Bartoňovi stál jeden z největších současných italských talentů, 18letý Federico Cina (ATP 287), který utkání vyhrál 7:6, 6:3.

Ve stávající sezoně drží Hynek Bartoň kladnou bilanci zápasů 29/14, z toho na antuce 15/8 a na tvrdých površích 14/6. V aktuálním vydání světového žebříčku ATP se Bartoň drží v elitní čtyřstovce, konkrétně na pozici č. 342 (k datu 16. 6. 2025), která je zatím jeho kariérním maximem.

Branka: 47. Fukala. **FC Kopřivnice:** Chalupa, Kelnar (76. Šudák), Kocián, Ermis (70. Hruška), Tkáč, Jašek (70. T. Socha), Hlaváč (46. Janša), Babinec, P. Keller, Vrba, M. Socha.

FC Kopřivnice – TJ Sokol Ostravice 6:4 (4:3)

Domácí rozlučka se sezonou nabídla divokou přestřelku a fanoušci viděli deset gólů. Domácí, v jejichž bráně opět „zaskočil“ trenér Jan Neckář, v průběhu ofenzivně laděného utkání vedli 3:1 a pak také 4:2, ale ani to hosty nezlomilo a pokračovaly se dokázali dostat zpět. Až v momentě, kdy potřeby v zápase odskočila Kopřivnice na dvougólový rozdíl (6:4), to znamenalo výhru a zisk tří bodů. „No, ještěže to dopadlo výhrou, protože šanci bylo na tři zápasy a mohlo to být klidnější mnohem dříve. Pro diváka to bylo asi zajímavé utkání, které přineslo hodně branek. Ještěže kluci vždycky po srovnání znovu zabrali, proměnili šance a znovu odskočili,“ hodnotil poslední utkání sezony Jaroslav Colbert, předseda klubu FC Kopřivnice. Hlavní roli v gólově bohatém utkání si pro sebe zahrabal 18letý Patrik Keller, který nasypal do sítě soupeře čtyři branky,

a zřejmě si tak zajistil pořádně tučnou platbu do týmové kasy. „Nevím přesně, jaké platby tam kluci za čtyřgólový zápas mají, ale všiml jsem si, že v týmu zavládlo odpovídající nadšení z Patrikových čtyř gólů,“ pousmál se Jaroslav Colbert.

Branky: 8., 10., 54. a 84. P. Keller, 12. M. Socha, 32. Ermis – 4. a 39. Milar, 16. Kubásek, 49. Kowalczyk. **FC Kopřivnice:** Neckář, Kocián, Ermis, Hruška (60. T. Socha), Tkáč, Jašek, P. Keller, Hlaváč (89. Max Bartoň), Vrba, Babinec (69. Šudák), M. Socha. **Pozn. k tabulce:** Zápas 26. kola Bystřice – Petrovice bude kontumován ve prospěch Bystřice, hosté pro velkou marodku a vykartované hráče k utkání nepřišli.

Konečná tab. 1.A tř. mužů sk. B						
1. Bystřice	25	19	6	0	66:24	63
2. B. Albrechtice	26	15	5	6	63:36	50
3. L. Petrovice	25	12	5	8	52:39	41
4. Horní Suchá	26	11	7	8	44:38	40
5. Dobruška	26	10	8	8	52:46	38
6. Tichá	26	11	3	12	48:44	36
7. Lískovec	26	10	5	11	51:56	35
8. Libhošť	26	10	4	12	53:60	34
9. Jablunkov	26	9	7	10	40:50	34
10. Kopřivnice	26	9	6	11	57:57	33
11. Ostravice	26	9	4	13	55:60	31
12. Smilovice	26	8	6	12	40:56	30
13. Palkovice	26	7	4	15	35:62	25
14. Kozlovce	26	3	6	17	38:66	15

Vlčovičtí se ve Fryčovicích loučili prohrou, v 1.B třídě končí desátí

Vlčovice (mha) – Porážkou ve Fryčovicích zakončili sezonu 2024/2025 fotbalisté Vlčovic-Mniší. V utkání závěrečného 26. kola 1.B třídy Vlčovičtí celý zápas doháněli, a i když nebyli daleko od bodu, nakonec na něj nedosáhli. V konečné tabulce soutěže končí tým FC Vlčovice-Mniší na desáté příčce.

TJ Sokol Fryčovice – FC Vlčovice-Mniší 4:2 (2:1)

Hostující fotbalisté ve Fryčovicích nezachytili úvod a velmi rychle už po čtvrt hodině hry prohrávali 0:2. Naštěstí dokázali snížit a o poločase šli do kabin jen s jednobrankovým mankem. Bohužel přišel opět nepovedený vstup do druhé půle a kritická 47. minuta, ve které utekli domácí na 3:1. Když v 70. minutě domácí Urbiš gólem na 4:1 zkompletoval hat-trick, už bylo s Vlčovicemi zle. Hosté už stihli jen korekci deset minut před koncem a v posledním utkání sezony na body nedosáhli. „Zápas to byl dobrý, Fryčovičtí k tomu přistoupili dobře s tím, že si v posledním kole zahrajeme dobrý fotbal a tak se také stalo. Nám chyběl potrestaný Hutýra, který dostal

6 zápasů stopku za potyčku v minulém kole, nehrál ani zraněný Polášek, takže nás zrovna moc nebylo a museli jsme zase trochu improvizovat, ale nějak jsme to zvládli. Kluci to odbojovali a i přes porážku se díváme na tabulku tak, že konečné desáté místo bereme,“ řekl trenér Vlčovic-Mniší Daniel Gabrys.

Branky: 5., 16. a 70. Urbiš, 47. Šponiar – 23. M. Holub, 78. vl. FC **Vlčovice:** Vaculík, Bednařík (61. Varga), P. Holub (46. Konicar), Štefek, Chytil, R. Balcárek, M. Holub (78. T. Růžička), Černošek, P. M. Horák, K. Socha (61. M. Müller), Dom. Gabrys.

Konečná tab. I. B tř. mužů sk. D						
1. Jistebník	26	19	4	3	110:33	61
2. Starý Jičín	26	17	4	5	103:39	55
3. Příbor	26	17	3	6	82:30	54
4. Jeseník n. O.	26	16	4	6	97:42	52
5. Stachovice	26	15	6	5	75:27	51
6. Fryčovice	26	13	4	9	47:43	43
7. Veřovice	26	12	5	9	49:44	41
8. Trojanovice	26	11	3	12	45:58	36
9. Skotnice	26	9	6	11	57:55	33
10. Vlčovice	26	7	4	15	39:70	25
11. Janovice	26	8	1	17	35:78	25
12. Nošovice	26	7	3	16	32:64	24
13. Baška	26	6	1	19	32:93	19
14. Odry	26	0	2	24	16:143	2

KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Periodický tisk územně-správního celku. Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 – Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (e-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Bc. Marek Havran (tel. 556 879 442), inzerce: Bc. Kateřina Petrášová (tel. 556 879 434). – Redakční uzávěrka je čtvrtkem do 12 hodin, sport v pondělí. – Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, příspěvky externích autorů nemusejí být v souladu s názory redakce. – Vychází ve čtvrtěk. – Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. – Tiskne SAMAB PRESS GROUP, a. s. – Cena 7 Kč.

www.koprivnice.cz